
1. hlava 

2. krk 

3. šíje 

4. temeno 

5. rameno 

6. oko 

7. oči 

8. záda 

9. lopatky 

10. kříž 

11. bedra 

12. lýtko 

13. stehno 

14. kotník 

15. břicho 

16. levý prs 

17. pravá ruka 

18. levé předloktí 

19. hrudní kost 

20. klíční kost

 

Bolest se šíří od _______ do ________________ (genitiv). 

5 – 15  
6 – 20  
3 – 3  
1 – 9  
18 – 17 
5 – 20  
11–18  
9–8  
18–3  
17–5 

17–4  
15–20  
4–12  
9–18  
18–10 
18–12  
11–17  
13–3  
14–8  
15–2 

9–7  
15–16  
7–17  
12–10  
6–11 
6–3  
7–20  
1–11  
16–1  
13–2 

 

Bolí mě to mezi ____________ a __________________ (instrumentál). 

    9–7 
    7–20 
    17–5 
    11–17 
    4–12 
    6–11 
    3 – 3 
    11–18 
    1 – 9 
    15–16 

    5 – 20 
    13–3 
    16–1 
    18–3 
    13–2 
    12–10 
    18–12 
    9–8 
    17–4 
    18–10 

    6–3 
    1–11 
    15–2 
    5 – 15 
    7–17 
    18 – 17 
    14–8 
    15–20 
    6 – 20 
    9–18

 
Jak často (kolikrát za ___)  máte bolesti? 
1×   jednou 
*číslo 2++×  *číslo+krát   za minutu / hodinu/ den / týden / měsíc / rok 
       denně / týdně / měsíčně / ročně 
 
Spojte odpověď s otázkou 
 
1. Máte křeče v lýtkách i v klidu? 
2. Máte vysoký krevní tlak? 
3. Omdlíváte při větší námaze? 
4. Cítíte při dýchání bolest na hrudi? 
5. Vykašlal jste krev? 
6. Otékají vám nohy? 
7. Máte cukrovku? 

A. Ano, včera jsem měl krvavý kašel. 
B. Když nic nedělám, jsou nohy v pořádku. 
C. Nevím, myslím, že mám kolem 130 na 90. 
D. Jednou, když jsem stěhoval stůl. 
E. Ano, mám, už od 10 let. 
F. Ano, jsem kadeřnice a po práci to je hrozné. 
G. Trochu, když se zadýchám. 

 



Doplňte otázky. 
1) ……………………………………………………………? 
Mám velmi silné křeče, když chodím nebo dlouho stojím, ale cítím je, i když nic nedělám. 
 
2) ……………………………………………………………? 
Asi čtyřikrát jsem omdlel, vždycky v práci – pracuju jako klaun. 
 
3) ……………………………………………………………? 
Ano, teď v důchodu jsem paradoxně víc unavený, než jsem byl, když jsem pracoval. 
 
4) ……………………………………………………………? 
Ne, moje nohy mají normální teplotu. 
 
5) ……………………………………………………………? 
Srdce mi bije normálně, žádné bušení necítím. 
 
6) ……………………………………………………………? 
Potím se neustále, v klidu i při bolesti. 
 
7) ……………………………………………………………? 
Ne, asi mám dobrý žaludek, ale nikdy nezvracím. 
 
 
 
Doplňujte slova z nabídky 
sprchu – kávu – čelisti – zvracet – prsou – našel – cigaretu – omdlel – pálilo – vstal 
 
Pane doktore, když jsem dnes ráno (1) ______________, necítil jsem se dobře. Bolelo mně na 
(2) ______________, velmi silně, dokonce to (3) ______________. Chvílemi bolest vystřelovala až do 
zad, někdy i směrem nahoru, do hlavy, k (4) ______________. Uvařil jsem si (5) ______________ 
a zapálil jsem si (6) ______________, ale nepomohlo to. Musel jsem jít (7) ______________, 
několikrát. Chtěl jsem si dát studenou (8) ______________, abych se probral, ale nepomohlo to, 
naopak – (9) ______________  jsem. Naštěstí mě (10) ______________ můj pes a zavolal pomoc. 


